
 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
Determina n. 6                                                                                                                      Beinasco, 25.01.2023 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo          
OGGETTO:  Determina per il reperimento figura interna all’Istituto di collaudatore 
 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”- 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Avviso di selezione per reclutamento di esperto (Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) per 
n. 1 incarico di collaudatore. 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-151  

CUP: H54D22000730006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi strutturali 
e di investimento europei 1301/2013 e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regione (FESR); 

VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO      il decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “ Regolamento recante istruzioni                      
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO           il DPR 275/99 regolamento AUTONOMIA SCOLASTICA; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
VISTO il progetto di candidatura presentato; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOOGABMI/72962 del 5/9/2022 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica per l’importo di € 75.000,00; 

VISTE le delibere n. 4 del 24.6.2028 del Collegio dei Docenti  e n. 87 del 29.06.2022 del 
Consiglio di Istituto  di approvazione  del progetto suddetto  

CONSIDERATO  che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare 
personale esperto, prioritariamente all’interno dell’istituzione scolastica, per 
l’attività di collaudo; 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 
2, lett. h) del d.i. 129/2018 e in particolare l’all. 1 “Criteri di selezione personale 
interno ed esterno”, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 58 del 
22.11.2021;  

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

Pagina 2 di 2 

 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto incarico di 
collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. Nel caso di 
mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum 
di esperti esterni. 
 

Art. 3  

Per lo svolgimento dell’incarico di collaudo sono attribuite 15 ore. 
 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia approvata 
dagli organi collegiali. 
 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Giuseppe 
BRUNO.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Giuseppe BRUNO 
documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/

		2023-01-25T12:47:23+0100
	GIUSEPPE BRUNO




